
(Provincia di Trento)

COMUNE DI MEZZANA

COPIA

Verbale di deliberazione N. 57
della Giunta comunale

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE SPESA PER L'ACQUISTO DALLA 
SOCIETA' FUNIVIE FOLGARIDA MARILLEVA S.P.A. DI TESSERE 
STAGIONALI PER GLI IMPIANTI DI RISALITA: STAGIONE 
INVERNALE 2015/2016.

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno diciotto del mese di novembre, alle ore 18.00, nella 

sala delle riunioni, presso la sede Municipale di Mezzana, a seguito di regolari avvisi, 

recapitati a termini di legge, si è convocata la Giunta comunale.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Redolfi Giacomo - Sindaco

2.  Eccher Andrea - Vicesindaco

3.  Barbetti Roberta - Assessore X

4.  Pasquali Mario - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signora Penasa dott.ssa Elda.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Redolfi  Giacomo, nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell'oggetto suindicato.



OGGETTO:  COMPARTECIPAZIONE SPESA PER L’ACQUISTO DALLA SOCIET A’ FUNIVIE 
FOLGARIDA MARILLEVA S.P.A. DI TESSERE STAGIONALI PE R GLI IMPIANTI DI 
RISALITA: STAGIONE INVERNALE 2015/2016.  

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
  
 
Premesso che è compito del Comune promuovere l’attività sportiva presso i propri censiti, valorizzando 
l’attività connessa allo sci e favorendo in particolar modo la formazione dei giovani; 

Vista la proposta di data 13 novembre 2015 prot. n. 6250 della Società Funivie Folgarida Marilleva S.p.A. 
che evidenzia ottimi sconti per l’acquisto delle tessere stagionali sugli impianti di risalita di Folgarida e 
Marilleva per i censiti del Comune di Mezzana, per la prossima stagione invernale 2015/2016;  

Valutato di agevolare ulteriormente le categorie dei bambini dai 0 agli 8 anni, abbattendo l'intera quota a loro 
carico, la categoria dei ragazzi fino ai 16 anni portando la loro tariffa a € 40,00, nonché agevolando gli 
studenti dai 16 ai 18 anni con la tariffa di € 40,00 e gli studenti dai 18 ai 25 anni con la tariffa di € 100,00, 
riservando alla categoria senior la quota di € 135,00 e ai supersenior la quota di  € 30,00; 

Vista la proiezione di costi fatta sulla base del numero di domande pervenute nelle precedenti stagioni 
invernali, dalla quale è risultata una spesa presunta e comunque non superiore alla quota massima stabilita 
in € 3.500,00.=; 

Verificata la partecipazione massiccia all’iniziativa che ha destato interesse presso la popolazione, nelle 
scorse stagioni invernali; 

Verificato che dal punto di vista finanziario l’onere a carico del Comune è sicuramente interessante rispetto 
all’onere assunto dalla società; 

Ritenuto pertanto di aderire all’iniziativa in parola; 

Convenuto di liquidare l’importo suddetto previa presentazione di idonea documentazione attestante la 
partecipazione all’iniziativa; 

Acquisti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnico-amministrativa e contabile rispettivamente dal 
Responsabile della struttura competente dell’istruttoria e dal Responsabile del Servizio di Ragioneria, ai 
sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 

Visto il D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, modificato dal D.P.Reg. 3 aprile 2013, n. 25 (Testo Unico delle leggi 
regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige); 

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di Legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di impegnare l’importo di € 3.800,00.= quale concorso con i residenti richiedenti di tessere stagionali 
per gli impianti di risalita di Folgarida e Marilleva, per la stagione invernale 2015/2016, presso la Società 
Funivie Folgarida Marilleva S.p.A..  

 
2. Di sospendere la liquidazione fino al termine della stagione invernale e fin tanto che non sia presentata 

idonea documentazione attestante la partecipazione all’iniziativa. 
 



 
3. Di imputare la spesa di € 3.800,00.= cap. 1996 intervento 1.06.03.03, del bilancio dell’esercizio 

finanziario in corso che presenta adeguata disponibilità. 
 
4. Di dare atto che, contestualmente all’affissione all’Albo pretorio, la presente deliberazione dovrà essere 

comunicata ai Capigruppo consiliari, ai sensi del comma 2 dell’art. 79 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 
3/L (T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento dei Comuni della Regione autonoma Trentino Alto 
Adige). 

 
5. Di dare atto che il presente provvedimento è esecutivo ad avvenuta pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, 

comma 3, del Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma 
Trentino – Alto Adige approvato con D.P.Reg. 1° febbraio 2005, n. 3/L.  

 
6. Di dare atto che la presente deliberazione, ai sensi dell’articolo 7 della Legge Regionale n. 8 del 13 

dicembre 2012 e ss.mm., è soggetta a pubblicazione sul sito web del comune all’interno della categoria 
“Amministrazione trasparente”. 

 
7. Di dare evidenza che ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23 avverso il presente atto sono 

ammessi: 
a) Ricorso amministrativo, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 79, comma 5 del T.U.LL.RR.O.C. approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 
2005 n. 3/L; 

b) Ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 giorni, ai 
sensi degli artt. 13 e 29 del D.Lgs. 02.07.2010 n. 104. 
ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

c) Ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 
1199, entro 120 giorni dalla data della notifica o della comunicazione, o da quando l’interessato ne 
abbia avuto piena conoscenza. 

Per l'impugnazione degli atti concernenti procedure di affidamento di pubblici lavori, servizi o forniture, si 
richiama la tutela processuale di cui al comma 5 dell’art. 120 dell’Allegato 1) al D.Lgs. 02.07.2010, n. 
104. In particolare: 
- il termine per il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale è di 30 giorni; 
- non è ammesso il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

F.to Penasa dott.ssa Elda

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Redolfi  Giacomo

IL SINDACO

CERTIFICAZIONE ESECUTIVITA'

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Penasa dott.ssa Elda

Io sottoscritto  Segretario Comunale, certifico che copia del presente verbale viene pubblicata 
il giorno 20/11/2015 all'Albo pretorio e all'Albo informatico ove rimarrà esposta per 10 giorni 
consecutivi fino al giorno 30/11/2015.

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 nr. 3/L)

Mezzana, lì 20/11/2015

Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara  ai sensi dell'art. 79 comma 3 del T.U.LL.RR.O.C. 
approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 3/L, che la presente deliberazione è divenuta 
esecutiva il giorno 01 dicembre 2015 ad ogni effetto di legge.

F.to Penasa dott.ssa Elda

IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE

Mezzana, lì 

Penasa dott.ssa Elda


